de- 
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Tnittit , cunflorum jurgia diligenti exami¬ 
natione rimari oportet , ut juxta propofi- 
tiones vel refponfiones alloquia inter alte¬ 
rutrum falubris donetur fementia ; quo fiat 
ut & nodos caufarum vivacis mentis acu¬ 
men coerceat , & ubi pr.jelucet juftiiia , 

Tom, IL 

illuc greffum deliberationis imponat . Er¬ 
go cum nos in Dei nomine ibi in palatio 
nofiro ad univerforum caufas re6lo judicio 
terminandas una cum Domnis & patribus 
nofiris Epifcopis ( i) , vel cum pluribus 
oprirajitibus noflrzs (i) illis , patribus il- 

S 2 lis 

decretorum, & ex variis caufis, de quibus 
alias fingiKatim. Illud eft quod ficpiflime hic 
auflor in palatio caufam profcqui . Verum ex 
his quxdam a Rege ipfo judicabantur , dum 
jus dicebat , qiiafdam vero Comes palatii vi¬ 
ce Regis Epifcopis etiam Se proceribus adfi- 
^ntibus finiebat; & nihilominus Regis nomi¬ 
ne judicata inferipta erant , atque fi ipfe ju- 
dicafTec . Huius itaque judicii formula nunc 
exhibetur, praifationis videlicet. Nam rei iu- 
dicaex tot formuije quot negotia . Nos anti¬ 
quitatis caufa integrum Regis judicium in cau- 
fa Abbatis S. Benigni Divionenfis exferibe- 
mus . Veritatem enim & rem geftam reprat- 
fentat , quam adumbratam formula tradit ; 
prafertim cum illud ipfum infirumentum vi- 
fum Sc laudatum animadverterim a Jo. Tillio 
rerum noftratum peritiilirrto . Eft igitur ejuf- 
inodi in Chronico Divionenfi, quod licteratif- 
fimi viri Caroli Labbxi beneficio videre con¬ 
tigit . 

Cbhtarius K''x F/ancorurn vir inlufier . 
tiefcunqae altercantum jurgia palatii nojiri ju¬ 
dicia nojirorumque fidelium ac EccUfarum Jeu 
facerdotum pro quanmcmqite rerum negotiis no- 
Jcmittir advenire , oportet nebis in DJ nomine 
juxta legum feveritatem inquirere , ut deinceps 
nulla videatur queeftio renovari . Ideoqne cum 
nos in Dei nomine Majoiaco m palatio nofro una 
cum apofcdicis viris patribus nofris Epifcopis , 
optimatibus , ceterifque palatii nojiri minifris , 
necnon ^ ^ndobello palatii noftri Comite , qui 
de ipjb rnhiijierio ad prccfens nobis defervire vi¬ 
debatur , ad univerforum caufas audiendas ju- 
Jibque judicio terminandas re/ideremus , adve¬ 
nientes ibi adures bafliae Dimni Benigni , qucC 
efi fub oppidum Divione conftruBa, ubi ipjepre- 
tio/us martyr in corpore requiefeh , ^ vir ve¬ 
nerabilis Vulfechramnus jlbba pr^efe videtur , 
videbantur repetere a quibufdam buminibus , di¬ 
centes quia anteaSo tempore bon£ recordationis 
parens nofer Domnus Gunichramnus quondam 
Bex per teflamenii fui paginam ad ipjam bafU- 
cam jancli Benigni villam nuncupatam Elaria- 
cum cum adjacentiis vel omni re ad Je perti¬ 
nente concejfiffet , cyy ipfi homines infra ipfum 
terminum commanentes ex parte maxima pluri¬ 
ma pervapfjent , vel ad fuam partem contradi¬ 
cerent , <& reditus terra partibus ipfius baflica 
s-eddere contemnerent, & flvas de ipfo agro de- 
vafajfent , CiT terram exinde aut prata per loca 
plurima invafjfent, vel vineas plantajjcnt, aut 
calmas rupijfent. E contra illi dicebant quod ipfe 
Princeps Domnus Gunichramnus per praceptis- 
nem 1 quam in prafenii protulerunt relegendam, 
in antecejfores parentes eorum frmajfet; ubi con¬ 
tinebatur quod ab eo tempore quo ipfum agrum 
Elariacum jam dicius Princeps ad memoratam 
haflicam fancli Benigni contulerat , per munifi¬ 
centiam ipfius Principis promoverant ( leg. pro¬ 
meruerant ) ut quicquid ex fuccefione paren¬ 
tum habebant , hoc nunc ipfis confirmatum ejfe 
deberet . Interrogatum ^ a nofiris proceribus fi 
cejfionem ipfius Domni Gunichramni aut aliorum 
Principum feu alia infirumenta de ipfo agro ha¬ 
bebant an non , in prafenii edicere debebant . 
Sed ipfi profejfi funt ad prcefens quod aliud in¬ 
firumentum nullum vel firmationem magis exin¬ 
de non haberent quam quod prafentabant . 9n- 

de ipfis confirmationibus rejectis percur- 
fis, inventum efi a fidelibus nofiris qu --d nullum 
detrimentum vel praejudicium ipfa bafilica Do¬ 
mni Benigni de ipfo agro Etariacenfi exinde non 
pateretur. Etiam iS" pactionem pr^ejeniabant qua¬ 
liter antefejjor fupradicti Vulfechranni Rxhima- 
rus quondam .Abba , feu & aprfiolicus vr Do¬ 
mnus Berthoal.ius Epifcopus , una cum ipfis, vel 
parentes eorum de parte maxima de infra ter¬ 
mino ipfo Elariacenje contentionem maximam ha- 
buifjent , tT" ipfas terminationes perambulaffent, 
Cir figna pofitijfeni. Proinde nos taliter una cum 
nofiris proceribus , m quantum illufier vir An- 
dohaldus Comes palatii nofiri tefiimoniavit, con- 
fiiiit decrrvijfe , ut dum hac caufa inter ipfos 
ficut fuperius continetur taliter aHa vel inqui-*' 
fiia fuijfit , per ordinem jubemus ipfum agrum 
Elariacenfe , quantumcunque Domnus Guntchra- 
mnus per tefiamenti jui paginam ibidem delega¬ 
vit , pofipofita ify calcata ipfa confirmatione vel 
reliquis ( a Domno Giinichramno ) ^ fuccejfori- 
bus Principibus fafiis dejeripiionibur , ne dein¬ 
ceps per ipfos aliqua removeri videatur fauja- 
tio , fed quod hactenus tenuijfe videntur infra 
ipfum agrum Elariacenfe vel ubicunque , tam 
terris, curtiferis , cajis, vineis , pratis, filvis , 
pafcuis, aquis, adjaceniibufque juis per alia lo¬ 
ca , cum omni jure teneant , pojfideant affque 
folUcitudine , abjque alicujus repetitione fitqu: 
m Dei nomine ad pariem Jancii Be nigni ilf pro- 
viforum jubjectorumque earum evindicalum ernni 
tempore C7c. loci ac re (.leg. ejus loci ac rei ) 
fopiia ca.ifatio . Abbiei.uts recognovit ^ datavit 
fub die ix..KL.Nuvsmb. in anno o8avo regnan¬ 
te Domino nofiro feliciter . Amcn . Airardus 
Presbyter recognovit (IX fubjcripfit. 

Chlotarius ille filius era: ^hlodovei Dago- 
berti F. ut idem Chronicou tefia-ur ; Gunr- 
chramhumqiie Regem parentem vocat, quod 
ex majoribus fuis unus, proavique pat/uus & 
loco patris fuerit . 

(I) C/na cum Domnis Epifcopis.) Hi emm in. 
judiciis Regi adfidebant, ut etiam notavir Til- 
iius, qui rede Curia feu Parlamenti origtinem 
hinc deducit , illudque ita duralle ufque ad. 
Philippi VI. Valefii tempora , qui ampIilTimum, 
Parifienfem Senatum a comitatu & confifio- 
rio Principis feparatum edido confiituit. Hu¬ 
jus quoque judicii Epifcopis & proceribus ad- 
fiantibus forma refertur antiquitatum Fulden- 
fium libro primo. Anno dommicre incarnationis 
Dcccxxxviii. Ind. i. xviii. KL. Julii fada efi 
contentio Gozboldi & Hrabani Abbatis coram Im¬ 
peratore Ludovicb iy filiis ejus Ludovico (7 Ca¬ 
rdo necnon O" Principibus ejus in palatio apud 
Niomagitm oppidum conftituio de captura ^c, 
prafentibus Trugone Archiepifeopo, Otgario Ar- 
chiepifeopo, Eadolto Epifeopo ^c. Addberto Co¬ 
mite , Helphrico Comite, Albrico Comite , Popo- 
ne Comite, Gobavuino Comite palatii, 'Euadbar- 
to fimiliter Comite palatii &c. innumerabilibus 
vafallis dominicis.